2^o Synodi Ariminensis tempore approbatum
 fuisse à majori episcoporum numero Arianum
 dogma, haud nisi fallaciter jactari potest,
 quævis concessum foret à catholicâ fide
 totam defecisse Ariminensem synodum : ad-
 jungatur, si volueris, licet immeritò, totum ferè
 concilium Seleuciense; recenseantur simul
 Ariani episcopi qui non potuerint illis interesse
 synodis, ad quas votis omnibus aspirarent : at
 conferatur numerus ille cum episcoporum
 multitudine, qui tum ante, tum post Arimi-
 nensem concilium, per totum disseminarentur
 orbem, statim perspicitur, quàm præter cæ-
 tera, numero vincerentur catholicis ab epis-
 copis, sectatores arianæ doctrinæ episcopi.
 Donatistas, objectâ ipsis episcoporum multitudine
 qui S. Stephano adhæserant, sic premebat S.
 August., l. 3 contra Cresconium : « Si omninò
 « jam credendum sit quinquaginta episcopis
 « Orientalium id esse visum quod septuaginta
 « Afris, vel aliquantò etiam pluribus, contra
 « tot millia episcoporum quibus hic error in
 « toto orbe displicuit, cur non potius ipsos
 « paucos Orientales suum judicium correxisse
 « dicamus, non ut loqueris rescidisse? » Decretoria
 hanc assertionem infirmare qui conati sunt,
 illam esse intelligendam fluxerunt de
 episcoporum omnium serie, qui ab ætate S.
 Cypriani ad ætatem usque S. Augustini, im-
 probaverint rebaptizantium errorem : ergo ad
 revincendos ducto ex catholicitate argumento
 Donatistas, S. Augustinus contulisset cum
 illorum duntaxat episcoporum rebaptizantium
 numero, qui S. Cypriano fuerint coactant,

seriem omnem adversantium episcoporum qui
 ab ætate ad annum usque 109 numerarentur,
 quo quidem anno citatus mox liber exaratus
 est, quid iniquum magis et ineptum, tantoque
 indignis doctore cogitari possit? Qui tale pa-
 raverint effugium, videant utrùm aptare illud
 valeant istis quoque S. Augustini verbis de
 ordinatoribus Cæciliani : « Millia quippe colle-
 « gorum transmarina restabant, ubi apperebat
 « eos judicari posse, qui videbantur Afris, vel
 « Numidas collegas, habere suspectos. » Epist.
 43 novæ edit. Nonne hoc verbo, restabant,
 perspicuum est loqui S. Augustinum de epis-
 copis qui degerent eodem tempore, anno scilicet
 312, quo habebatur Carthagine synodus :
 nec tamen de orbis universi loquebatur epis-
 copis, ut ex illis vocibus, *millia collegarum trans-
 marina*, promptum est colligi. Adhuc pariter
 posset id quod objectabat Donatistis, epist. ad
 Emeritum : « Cur ergo vos, Donatistæ, tam
 « temerariè atque sacrilegè diremptione, præci-
 « distis à communionem innumerabilium Eccle-
 « siarum Orientalium? » Epist. 87 novæ edit.

His consideratis quæ cõfidenter asseruit
 sanctus Augustinus, videbitur nihil esse cur
 quidquam detrahatur testimonio Dalmati Archimandrite,
 imperatorem Theodosium sic
 alloquentis, animum ut illius contra Nestorianam
 hæresim obfirmaret : *Sex milliane episcoporum
 audire mavis, an unum hominem, eamque
 impium?* Id observatum est annis post synodum
 Ariminensem septuaginta, quo temporis inter-
 vallo, licet auctus intelligatur sedium episcopali-
 um numerus, concipitur tamen quàm ingens
 fuerit ætate illius synodi episcoporum multi-
 tudo. Quorum causa interest ut abjiciatur hoc
 testimonium, illi respondent, nihil pendendum,
 tum quia reconditus ab annis quadraginta
 et octo, intra monasterii septa Dalmatiæ,
 episcoporum qui christiano in orbe versarentur,
 cognovisse numerum non potuerit, tum
 quia ejusdem verba, si ad litteram usurparentur,
 consequens foret, neminem extitisse, tàm
 cum prolata sunt, Nestori discipulum et as-
 seclam : *sex milliane episcoporum, inquit,
 mavis, an unum hominem, eamque impium?*
 Quæ hic opponuntur levis admodum sunt
 momenti : quæ enim de causâ fidem non mo-
 reatur vir gravitate morum, et pietate insignis,
 quem maximo in honore habuerit Theodosius
 imperator? cujus testimonium commendatur
 in rescripto episcoporum Constantinopoli tunc
 degentium : tum qui eadem à synodo laudatur
 tanquàm afflatus prophetiæ Spiritu? At qua-

modò potuerit orbis christiani episcoporum nòsse numeram? Id potuit tum famâ publicâ, tum hominum peritorum consortio, aut etiam libris evolvendis in quibus referebatur. Numquid lustrari provincias, regnaque peragrari necesse est, ut comperiat, quot in Galliâ, quot in Italiâ, quot in Hispaniâ, sedes numerentur episcopales? aut nonquid oculis, auribus, aut mente capti sunt omnes qui monasteria incoluerint? Quod autem additur, verba Dalmatî, si ad litteram usurpentur, inde consequi, suis à partibus solum stesisse Nestorium, quos non videat illis Dalmatî verbis, ad *anm Aconiacm, camque insipiam*, significari duntaxat, hæresis quæ tunc aestuabat auctorem fuisse solum Nestorium, eundemque caput et causam barbarum quibus universalis commovebatur Ecclesia? Nonaginta septuaginta sedes episcopales quarum sive in conciliis, sive apud sanctos Patres aliosque scriptores sex priorum Ecclesiæ seculorum expressa habeatur mentio, recenset in Geographiâ sacrâ Carolus à sancto Paulo, Abricensium episcopus; quot verò extiterint, quorum explicata notitia translatis ad nostram usque ætatem scriptis consignata non sît? Hinc in voces istas erumpit mox appellatus auctor: « *Stellas cœli enumerare si pro impossibili habetur, multò magis sedes episcopales universi orbis ecclesiastici, quippe quæ longè plures numero; idcirco si has recensendo, nonnullas amiserimus, ne exprobres, lector benevole, nec etiam mireris.* » Ex his omnibus dijudicari facile potest qualis fuerit episcoporum, qui apud Ariminum Seleuciamque convenerint, numerus, si comparetur cum episcoporum multitudine qui universum per orbem illis erant dispersi temporibus. Cùm jam ostenderimus à summo pontifice approbatam non fuisse Ariminensem synodum, restantque constanter à notoriè majori episcoporum numero catholicam fidem, nihil nobis opus hic expendere, utrùm ab eâ desciverint nocuè Patres Ariminenses: sît tamen, ad complementum et causæ nostræ uberius incrementum,